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Første Næstformand { Vanggaard)홢: Det 
. ærede Medlem Hr. Løj e har Ordet for, en 

kort Bemærkning. ; : 

Løje: Det ærede Medlem Hr. Hans 
Hansen (Rørby) blev ved at sætte Tonen op 
og kom til sidst dertil, at jeg havde sagt, at 
det hele var nærmest umoralsk. Det har jeg 
ikke sagt. Jeg har kun sagt, at det kunde 
ogsaa udtrykkes paa en anden Maade end 
den, jeg første Gang udtrykte det paa, og 
da jeg gerne vilde glæde det ærede Medlem, 
sagde jeg det paa en anden Maade, men jeg 
har aldeles ikke talt om Moralitet eller 
Umoralitet. 

Ministeren tor Handel Industri og Søfart 
( Kjærbøl) : Jeg forstod det ærede Medlem 
Hr. Løjes Udtalelser saaledes, at hans Be- 
kymringer med Hensyn til Roedyrkernès 
Tantieme vilde være mindre, hvis han var 
nogenlunde sikker paa, a t  jeg ogsaa var 
Minister, næste Gang en Sukkerordning 
skal behandles. Jeg kan ikke give nogen 
Garantier i saa Henseende, der kan jo altid 
hænde en noget menneskeligt, men jeg vil 
sige til det ærede Medlem Hr. Løje, at jeg 
nærer den allerbedste Fortrøstning til Frem- 
tiden. 

Til det ærede Medlem Hr. Grønning 
skal jeg sige,, hvad angaar Tantieme-Ord- 
ningen, er det ikke noget Princip, der er 
blevet brudt i 1934. I 1934 var der over- 
hovedet ikke noget Overskud, da maatte vi 
paa anden Maade komme Dyrkerne til 
Hjælp. I øvrigt ligger Forholdene saaledes, 
at  de Penge, som gennem Aarene er ind- 
tjent, gaar i Sukkerfonden, og det ærede 
Medlem ved, hvad disse Penge skal bruges 
til, og at man ikke uden videre kan disponere 
over dem. At Dyrkerne trænger til Penge, 
er en Sag for sig. Og naar det tilføjes, at 
det er i Aar, de trænger til Penge, hvem kan 
saa garantere mig, at Roedyrkerne til næste 
Aar ikke i endnu højere Grad trænger til 
Penge? Og saa har jeg tilsagt min Bered- 
villighed til i saa Fald at søge at komme dem 
til Hjælp. 

Jeg vil ogsaa bestride, at Lønningerne 
er fastsat paa Grundlag af den fulde Pris, 
saaledes som det ærede Medlem Hr. Grøn- 
ning udtrykte det. Lønningerne er fastsat 
paa Grundlag af en Betaling af 2 Kr. 20 Øre. 
Denne Betaling blev bl. a. i Fjor hævet med 
10 Øre, fordi man maatte paaregne, at Løn- 
ningerne vilde blive forhøjet. Hvad der 
ligger derudover, det er nedlagt i Konces- 
sionen, det er Tantieme, som udredes, for 
saa vidt der er et Overskud at tage af. - Det 

er der ikke tilstrækkeligt af i Aar, og derfor 
mener jeg fortsat, at jeg ikke er i Stand til at 
imødekomme de fremsatte Ønsker, - < 

Første Næstformand (Vanggaard): Det 
ærede Medlem Hr. Grønning har Ordet for 
en kort Bemærkning. 

Grønning: Den sidste Udtalelse af den 
højtærede Minister forstaar jeg ikke. Det 
er en almindelig Opfattelse blandt Dyrkerne, 
at Arbejdslønningen bliver fastsat paa Grund 
lag af den fulde Pris. 

Til det ærede Medlem Hr.' Hans Hansen 
(Rørby) vil jeg gerne sige, at det ærede Med- 
lem i Fjor her i Tinget fremsatte urigtige 
Oplysninger vedrørende Sukkerprisen og 
andre Ting. Det ærede Medlems Oplysnin- . 
ger blev imødegaaet, og jeg synes ikke, jeg 
vil spilde Tingets Tid i Aar med at imøde- 
gaa dem. 홢 홢 

Første Næstformand (Vanggaard): Det 
ærede Medlem Hr. Hans Hansen (Rørby) 
har Ordet for en kort Bemærkning. 

Hans Hansen (Rørby): Naar -de t  
ærede Medlem. Hr. Grønning hævder, at jeg 
har fremsat urigtige Oplysninger om Suk- 
kerprisen, saa vil jeg protestere derimod, og 
jeg forlanger, at det ærede Medlem skal op- 
lyse, hvori Urigtigheden i mine Bemærk- 
ninger bestaar. 

Første Næ stformand ( Vanggaard): Det 
ærede Medlem Hr. Grønning har Ordet for 
en kort Bemærkning. 

Grønning: Det ærede Medlem sagde 
i Fjor her i Tinget, at Sukkerprisen var 
41 Øre, og det blev oplyst, at den var 36. 

Første N æ stf ormand ( Vanggaard): Det 
æredelMedlem Hr. Hans Hansen (Rørby) har 
Ordet for en kort Bemærkning. 

a Hans Hansen (Rørby): Jeg ha,r igen 
i Aar sagt, at den Pris, som Forbrugerne 
maa regne som Engrospris, er 41 Øre, fordi 
de 5 Øres Tillægsafgift maa lægges til. Det 
bliver saadan i Aar, og det er akkurat det 
selv samme, som forelaa i Fjor. 

Hermed sluttede Forhandlingen. 

Lovforslagets Overgang til anden Be- 
handling 
vedtoges uden Afstemning. 


